
1 
 

BIROUL ELECTORAL JUDEȚEAN NR. 37 TIMIȘ 

ALEGEREA PREȘEDINTELUI ROMÂNIEI DIN ANUL 2024 
Timișoara, Bd. Revoluției 1989, nr. 17, et. 3, camera 310 

Tel. 0256.240.101; e-mail: bcj.timis.prezidentiale@bec.ro 

 

 

DECIZIA NR. 238/12.11.2024 

privind repartizarea cererilor de vot prin intermediul urnei speciale  
 

 

 

 Având în vedere prevederile art. 45 alin. (4) și (5) din Legea nr. 370/2004, precum și 

dispozițiile art. 3 alin. (4), art. 5 alin. (7) din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral 

Central,   

 Ținând cont de necesitatea stabilirii unui număr optim de cereri de votare prin 

intermediul urnei speciale pentru fiecare secție de votare, 

  

 

BIROUL ELECTORAL JUDEȚEAN NR. 37 TIMIȘ 

DECIDE 

 

  

Art. 1. În situația în care sunt incidente prevederile Deciziei nr. 6D/24.09.2024 a 

Biroului Electoral Central, cererile de votare prin intermediul urnei speciale se vor împărți la 

nivelul secțiilor de votare astfel:  

 

 

I. PENITENCIARUL TIMIȘOARA (strada Popa Șapcă, nr. 7) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la directorul 

Penitenciarului Timișoara în condițiile art. 5 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului 

Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din 

proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 159, amplasată în incinta Școlii Generale nr. 16 ”Take Ionescu” 

2) Secția de votare nr. 160, amplasată în incinta Școlii Generale nr. 16 ”Take Ionescu” 

3) Secția de votare nr. 161, amplasată în incinta Școlii Generale nr. 16 ”Take Ionescu” 

4) Secția de votare nr. 162, amplasată în incinta Școlii Generale nr. 16 ”Take Ionescu” 

5) Secția de votare nr. 5, amplasată în incinta Liceului Teoretic ”Nikolaus Lenau” 

Timișoara 

6) Secția de votare nr. 6, amplasată în incinta Liceului Teoretic ”Nikolaus Lenau” 

Timișoara 

7) Secția de votare nr. 7, amplasată în incinta Liceului Teoretic ”Nikolaus Lenau” 

Timișoara 

 

 

 

 



2 
 

 II. PENITENCIARUL TIMIȘOARA - SECȚIA EXTERIOARĂ BUZIAȘ (Strada 

Florilor, nr. 6) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la directorul 

Penitenciarului Timișoara în condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului 

Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din 

proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 240, amplasată în incinta Şcolii Gimnaziale Buziaş 

2) Secția de votare nr. 241, amplasată în incinta Şcolii Generale  

 

 

III. PENITENCIARUL TIMIȘOARA - SECȚIA EXTERIOARĂ GRĂDINA 

AGROZOOTEHNICĂ TIMIȘOARA  (strada Calea Moșniței, nr. 15) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la directorul 

Penitenciarului Timișoara în condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului 

Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din 

proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 201, amplasată în incinta Şcolii Gimnaziale nr. 1 (Şcoala 

Gimnazială nr. 4) strada Jules Verne, nr. 64 

2) Secția de votare nr. 202, amplasată în incinta Şcolii Gimnaziale nr. 1 (Şcoala 

Gimnazială nr. 4) strada Jules Verne, nr. 64 

 

 

IV. PENITENCIARUL TIMIȘOARA – PUNCTUL DE LUCRU CU CAZARE 

PERMANENTĂ SĂCĂLAZ (strada Complexului, nr. 5) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la directorul 

Penitenciarului Timișoara în condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului 

Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din 

proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 547, amplasată în incinta Şcolii Gimnaziale Comuna Săcălaz 

2) Secția de votare nr. 548, amplasată în incinta Şcolii Gimnaziale Comuna Săcălaz 

 

 

V. INSPECTORATUL DE POLIȚIE JUDEȚEAN TIMIȘ – CENTRUL DE 

REȚINERE ȘI ARESTARE PREVENTIVĂ  (bulevardul Take Ionescu, nr. 44-46) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la Inspectorul – Șef al IPJ 

Timiș în condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor 

împărți în mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 168, amplasată în incinta Şcolii Gimnaziale nr. 21 ”Vicenţiu 

Babeş” 

2) Secția de votare nr. 169, amplasată în incinta Şcolii Gimnaziale nr. 21 ”Vicenţiu 

Babeș” 

 



3 
 

VI. SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ „PIUS BRÎNZEU” DIN 

TIMIȘOARA, inclusiv CLINICA DE OBSTETRICĂ-GINECOLOGIE ȘI 

NEONATOLOGIE (bulevardul Liviu Rebreanu, nr. 156)  

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu” din Timișoara în condițiile art. 3 din Decizia 

nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul 

următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 126, amplasată în incinta Liceului Tehnologic ”Azur” Timișoara 

2) Secția de votare nr. 127, amplasată în incinta Liceului Tehnologic ”Azur” Timișoara 

3) Secția de votare nr. 128, amplasată în incinta Liceului Tehnologic ”Azur” Timișoara 

4) Secția de votare nr. 129, amplasată în incinta Liceului Tehnologic ”Azur” Timișoara 

5) Secția de votare nr. 130, amplasată în incinta Liceului Tehnologic ”Azur” Timișoara 

6) Secția de votare nr. 131, amplasată în incinta Liceului Tehnologic ”Azur” 

Timișoara. 

 

 

 VII. CLINICA DE CHIRURGIE PLASTICĂ SI REPARATORIE ”CASA 

AUSTRIA” (bulevardul Liviu Rebreanu, nr. 156)  

 
Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Clinicii de 

Chirurgie Plastică și Reparatorie „Casa Austria” din Timișoara în condițiile art. 3 din 

Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul 

următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 124, amplasată în incinta Grădiniţei cu program prelungit nr. 11 

Timișoara 

2) Secția de votare nr. 125, amplasată în incinta Grădiniţei cu program prelungit nr. 11 

Timișoara 

 

 

VIII. SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ „PIUS BRÎNZEU” DIN 

TIMIȘOARA - CLINICA DE PSIHIATRIE (str. Iancu Văcărescu, nr. 21-23) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu” din Timișoara - Clinica de Psihiatrie în 

condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în 

mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 71, amplasată în incinta Colegiului Economic ”Francesco 

Severio Nitti” Timișoara 

2) Secția de votare nr. 72, amplasată în incinta Colegiului Economic ”Francesco 

Severio Nitti” Timișoara 

 

 



4 
 

IX. SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ „PIUS BRÎNZEU” DIN 

TIMIȘOARA – CLINICA DE PEDIATRIE (bulevardul Victor Babeș, nr. 12) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu” din Timișoara – Clinica de Pediatrie în 

condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în 

mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 77, amplasată în incinta Liceului Teoretic ”Grigore Moisil” 

Timișoara 

2) Secția de votare nr. 78, amplasată în incinta Liceului Teoretic ”Grigore Moisil” 

Timișoara 

 

 

X. SPITALUL CLINIC MUNICIPAL DE URGENŢĂ TIMIŞOARA - Clinicile 

Noi (strada Gheorghe Dima, nr. 5)  

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Clinic Municipal de Urgenţă Timişoara – Clinicile Noi, în condițiile art. 3 din Decizia nr. 

6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul 

următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 10, amplasată în incinta Liceului Teoretic ”Nikolaus Lenau” 

(strada Lazăr Gheorghe, nr. 20) 

2) Secția de votare nr. 50, amplasată în incinta clădirii Biroului Locuinţe/Direcţia 

Clădiri, Terenuri şi Dotări Diverse - Primăria Municipiului Timişoara 

 

 

XI. SPITALUL CLINIC MUNICIPAL DE URGENŢĂ TIMIŞOARA – Clinica 

ORL (Bd. Revolutiei din 1989, nr. 6) și Clinica Oro-Maxilo-Facială (bd. Take Ionescu, 

nr. 5) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Clinic Municipal de Urgenţă Timişoara – Clinica ORL și Clinica Oro-Maxilo-Facială, în 

condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în 

mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 1, amplasată în incinta Universității de Medicină şi Farmacie 

”Victor Babeş” 

2) Secția de votare nr. 2, amplasată în incinta Universității de Medicină şi Farmacie 

”Victor Babeş” 
 

XII. SPITALUL CLINIC MUNICIPAL DE URGENŢĂ TIMIŞOARA - Clinica 

de Cardiologie ASCAR (Bd. Revolutiei din 1989, nr. 12) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Clinic Municipal de Urgenţă Timişoara – Clinica de Cardiologie ASCAR, în condițiile 



5 
 

art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor repartiza, la nivelul 

următoarelor secții de votare din proximitate: 
 

1) Secția de votare nr. 3, amplasată în incinta Colegiului Național Pedagogic ”Carmen 

Sylva” Timișoara 

 

XIII. SPITALUL CLINIC DE URGENȚĂ PENTRU COPII „LOUIS 

ȚURCANU” TIMIȘOARA (strada Doctor Iosif Nemoianu, nr. 2) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Clinic de Urgență pentru Copii „Louis Țurcanu” Timișoara, în condițiile art. 3 din 

Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor repartiza, la nivelul 

următoarelor secții de votare din proximitate: 

1) Secția de votare nr. 8, amplasată în incinta Colegiului Tehnic ”Henri Coandă” 

Timișoara 

2) Secția de votare nr. 9, amplasată în incinta Colegiului Tehnic ”Henri Coandă” 

Timișoara 

 

 XIV. SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE ȘI 

PNEUMOFTIZIOLOGIE DR. VICTOR BABEȘ TIMIȘOARA (strada Gheorghe 

Adam, nr. 13) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Clinic de Boli Infecțioase și Pneumoftiziologie Dr. Victor Babeș Timișoara, în condițiile 

art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în mod egal, 

la nivelul următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 163, amplasată în incinta Liceului de Arte Plastice Timișoara 

(fostul Grup Școlar Tudor Tănăsescu) 

2) Secția de votare nr. 164, amplasată în incinta Liceului de Arte Plastice Timișoara 

(fostul Grup Școlar Tudor Tănăsescu) 

3) Secția de votare nr. 165, amplasată în incinta Liceului de Arte Plastice Timișoara 

(fostul Grup Școlar Tudor Tănăsescu) 

 

 

 XV. INSTITUTUL DE BOLI CARDIOVASCULARE TIMIȘOARA (strada 

Gheorghe Adam, nr. 13A)  
 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul 

Institutului de Boli Cardiovasculare Timișoara în condițiile art. 3 din Decizia nr. 

6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul 

următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 181, amplasată în incinta Liceului Tehnologic Energetic ”Regele 

Ferdinand I” Timișoara - Cămin nr. 1 (fost Grup Şcolar ”Tudor Tănăsescu”) 

2) Secția de votare nr. 183, amplasată în incinta Liceului Tehnologic Energetic ”Regele 

Ferdinand I” Timișoara - Cămin nr. 1 (fost Grup Şcolar ”Tudor Tănăsescu”) 

3) Secția de votare nr. 184, amplasată în incinta Liceului Tehnologic Energetic ”Regele 

Ferdinand I” Timișoara - Cămin nr. 1 (fost Grup Şcolar ”Tudor Tănăsescu”) 

 



6 
 

 

 XVI.  SPITALUL CLINIC C.F. TIMIŞOARA (Splaiul Tudor Vladimirescu, nr. 

13-15) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul 

Spitalului Clinic C.F. Timişoara în condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului 

Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din 

proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 62, amplasată în incinta clădirii aparținând S.C. Drumuri 

Municipale Timişoara S.A.(fosta Administrarea Domeniului Public) 

2) Secția de votare nr. 63, amplasată în incinta clădirii aparținând S.C. Drumuri 

Municipale Timişoara S.A.(fosta Administrarea Domeniului Public) 

 

 

XVII. SPITALUL  UNIVERSITAR AL ASOCIATIEI ONCOHELP (strada C. 

Porumbescu, nr. 57-59)  

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul 

Spitalului Universitar al Asociației Oncohelp în condițiile art. 3 din Decizia nr. 

6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul 

următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 69, amplasată în incinta Colegiului Economic ”Francesco 

Severio Nitti” Timișoara 

2) Secția de votare nr. 70, amplasată în incinta Colegiului Economic ”Francesco 

Severio Nitti” Timișoara 

 

 

XVIII. SPITALUL REGINA MARIA (Calea Aradului, nr. 113) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Regina Maria în condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, 

se vor împărți în mod egal, la nivelul următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1 ) Secția de votare nr. 20, amplasată în incinta Universității de Științele Vieții, 

”Regele Mihai I” 

2 ) Secția de votare nr. 21, amplasată în incinta Universității de Științele Vieții, 

”Regele Mihai I” 

3 ) Secția de votare nr. 22, amplasată în incinta Universității de Științele Vieții, 

”Regele Mihai I” 

 

 

XIX. SPITALUL MILITAR DE URGENȚĂ „DR. VICTOR POPESCU” ( strada 

Gheorghe Lazăr, nr. 7) 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

Militar de Urgență „ Dr. Victor Popescu”  în condițiile art. 3 din Decizia nr. 6D/24.09.2024 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x47455d9fb983ead7:0x765e62c5c115d5d?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


7 
 

a Biroului Electoral Central, se vor distribui, la nivelul următoarelor secții de votare din 

proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 4, amplasată în incinta Colegiului Tehnic ”Emanuil Ungureanu” 

Timișoara 

 

 XX. SPITALUL DE PSIHIATRIE ȘI PENTRU MĂSURI DE SIGURANȚĂ 

JEBEL 

 

Cererile de votare prin intermediul urnei speciale depuse la conducătorul Spitalului 

de Psihiatrie și pentru Măsuri de Siguranță Jebel în condițiile art. 3 din Decizia nr. 

6D/24.09.2024 a Biroului Electoral Central, se vor împărți în mod egal, la nivelul 

următoarelor secții de votare din proximitate: 

 

1) Secția de votare nr. 451, amplasată în incinta Casei Nationale Efta Botoca 

 

2) Secția de votare nr. 452, amplasată în incinta Grădiniței PN Jebel 

 

 

 Art. 2. În situația în care la nivelul unităților sanitare publice sau private și căminelor 

pentru persoane vârstnice din județul Timiș se vor înregistra mai puțin de 50 de cereri de 

voturi prin intermediul urnei speciale, acestea se vor depune la secția de votare la care sunt 

arondate conform adresei de corespondență.  

 

 Art. 3. Cererile de votare prin intermediul urnei speciale, menționate anterior, vor fi 

depuse cel mai târziu în preziua votării, 23 noiembrie pentru turul I al alegerilor 

prezidențiale, respectiv 7 decembrie în eventualitatea organizării turului II al alegerilor 

prezidențiale, între orele 18:00-20:00, la secțiile de votare menționate în prezenta decizie. În 

situația în care se vor înregistra mai mult de 50 de cereri de votare prin intermediul urnei 

speciale pentru o singură secție, se recomandă ca depunerea acestora să fie realizată în jurul 

orei 18:00 pentru a putea fi soluționate de biroul electoral al secției de votare. 

 

 Art. 4. Singura excepție în care cererea de votare prin intermediul urnei speciale poate 

fi depusă și în ziua votării este în cazul persoanelor reținute după expirarea termenului 

prevăzut la art. 3 din prezenta decizie. 

 

 Art. 5. În situația în care numărul cererilor de votare prin intermediul urnei speciale 

nu este cel preconizat, numărul cererilor fiind mai mare de 100 pe secția de votare, prezenta 

decizie urmează a fi modificată și actualizată în mod corespunzător. 

 

Art. 6. Prezenta decizie se comunică Penitenciarului Timișoara, IPJ Timiș, unitățile 

sanitare publice sau private și căminele pentru persoane vârstnice din județul Timiș. 

 

 

1. ȘIPEȚAN IONUȚ ADRIAN - președinte 

  

 

 

 

 


